ПРОЕКТ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                                                         №
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 12.05.2020
№ 138 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели,
 не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 12.05.2020 № 138 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) финансовое обеспечение расходов в целях осуществления выплат физическим лицам в целях осуществления оплаты времени простоя в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, в том числе страховых взносов на обязательное социальное страхование.».
1.2. Подпункт «д» пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«е) иную информацию в зависимости от цели предоставления субсидии.».

1.3. Подпункт «д» пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«д) информацию о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в случае, если целью предоставления субсидии является осуществление указанных выплат;».

1.4. Раздел 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.1. Муниципальное учреждение ежемесячно не позднее десяти рабочих дней месяца, следующего за отчетным, представляет в администрацию муниципального образования:

отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;

отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, предусмотренной пунктом 2.2 настоящего Порядка;

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;

иные формы отчетности, формы и сроки которых предусмотрены в Соглашении.».

1.5. Пункт 2.6. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.6. В целях предоставления субсидий между администрацией муниципального образования и муниципальным учреждением заключается соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования по типовой форме, утвержденной приказом Минфина России от 22.07.2022 № 114н.».
1.6. Раздел 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.1. Контроль за соблюдением целей и условий предоставления субсидий, установленных Порядком, осуществляется администрацией муниципального образования и органами муниципального финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае несоблюдения муниципальными учреждениями целей и условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных по результатам проверок, проведенных администрацией муниципального образования и уполномоченным органом муниципального финансового контроля, соответствующие средства подлежат возврату в  бюджет муниципального образования:

а) на основании требования администрации муниципального образования – в течение 30 календарных дней со дня получения требования;

б) на основании представления и (или) предписания соответствующего органа муниципального финансового контроля – в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3. В случае наличия потребности у муниципального учреждения в направлении в текущем финансовом году полностью или частично остатков субсидий, не использованных муниципальным учреждением по состоянию на 1 января текущего финансового года, на цели, ранее установленные условиями предоставления субсидий (далее - остатки целевых средств) муниципальное учреждение не позднее 1 апреля текущего финансового года направляет в администрацию муниципального образования информацию о неисполненных обязательствах муниципального учреждения, источником финансового обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки целевых средств, предоставленные из бюджета муниципального образования, и направлениях их использования согласно представляемым муниципальным учреждением документам (копиям документов), подтверждающим наличие и объем неисполненных обязательств (за исключением обязательств по выплатам физическим лицам).

4.4. Администрация муниципального образования рассматривает информацию о неисполненных обязательствах и не позднее 1 мая текущего финансового года принимает решение об использовании муниципальным учреждением полностью или частично остатков целевых средств.

4.5. Администрация муниципального образования рассматривает информацию об использовании средств от возврата дебиторской задолженности и не позднее 30-го рабочего дня со дня поступления средств от возврата дебиторской задолженности принимает решение об использовании средств от возврата дебиторской задолженности.

4.6. В случае нарушения муниципальным учреждением сроков и (или) непредставления документов, предусмотренных пунктами 4.3 – 4.5 Порядка, администрация муниципального образования принимает решение об отказе в использовании остатков целевых средств и (или) средств от возврата дебиторской задолженности.

4.7. Остатки целевых средств, в отношении которых администрация муниципального образования приняла решение об их использовании, могут быть использованы муниципальным учреждением в текущем финансовом году на цели, ранее установленные условиями их предоставления, в размере, не превышающем размер неисполненных обязательств организаций.

4.8. В случае недостижения результатов, установленных Порядком, соответствующие средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования на основании требования администрации муниципального образования - в течение 30 календарных дней со дня получения требования.

4.9. Основанием для освобождения муниципального учреждения от применения мер ответственности является документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению муниципальным учреждением соответствующих обязательств.».
1.7. Приложения № 1,2 к Соглашению исключить.
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Дмитриенко Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
            Глава администрации

    муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                Г.В.Винокурова